Постановление №2703 от 19.08.10

О сносе аварийного жилого дома, находящегося по адресу:
 ул. Суворова, 23 городского округа Новокуйбышевск

       На  основании  актов  межведомственной  комиссии,  назначенной

распоряжением  главы  городского  округа  Новокуйбышевск  от  14  декабря

2005 года № 364-р,  руководствуясь Гражданским, Земельным, Жилищным

кодексами РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным  законом  от  21.07.2007г.  №  185-ФЗ  «О  Фонде  содействия

реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»,  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  28  января  2006  года  № 47  «Об

утверждении  Положения  о  признании  помещения  жилым  помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащих сносу или реконструкции»,  Адресной программой

«Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  на  территории

городского округа Новокуйбышевск» на 2010 год,  в  связи с  переселением

граждан из аварийного жилого дома по ул. Суворова,  дом 23 в городском

округе Новокуйбышевск, постановляю:

       1.  Признать  аварийный  жилой  дом,  находящийся   по  адресу  ул.

Суворова, 23, подлежащим сносу.

       2.  Рекомендовать  собственникам жилых помещений в  жилом доме,

находящемся  по адресу ул. Суворова, 23, в месячный срок со дня вступления

в силу настоящего постановления, принять меры к сносу жилого дома.

       3.  Управлению  архитектуры  и  градостроительства  администрации

городского округа Новокуйбышевск после истечения срока, установленного

в  пункте  2  настоящего  постановления,  в  установленном  порядке  принять

решение об изъятии земельного участка, на котором расположен жилой дом,

собственники которого не осуществили его снос.

       4.  Управлению городского хозяйства администрации городского округа

Новокуйбышевск  принять  решение  об  изъятии  у  собственников  жилых

помещения в аварийном жилом доме № 23 по улице Суворова городского

округа Новокуйбышевск.

       5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

       6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой

информации.

И.о. главы городского округа                                                       А. Ю. Шамин